БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

12.04.2013                                 р.п. Большая Ирба                               № 38-175 р

Внесение изменений в решение

от 11.11.2010 № 10-26 р «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, ст. 22 Устава муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 11.11.2010 № 10-26 р «О земельном налоге» (в редакции от 17.08.2011 № 19-75 р, от 10.12.2012 № 33-153 р) следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1. пункта 2 изложить в новой редакции: «2.1. В размере 0,075 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам (Попову О.С.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
Председатель Совета депутатов                                                           Е.Б. Бублик
Глава поселка                                                                                      Н.Н. Корнева